

Jydsk Emblem Fabrik A/S

Sofienlystvej 6 - 8

8340 Malling

CVR-nr. 15507586

Business Registration No 15507586

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2020
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Hanne Hørup Hellstern
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2019 / <i>Income statement for 2019</i>	15
Balance pr. 31.12.2019 / <i>Balance sheet at 31.12.2019</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2019 / <i>Statement of changes in equity for 2019</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	25

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jydsk Emblem Fabrik A/S
Sofienlystvej 6 - 8
8340 Malling

CVR-nr.: 15507586
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 70274111
Hjemmeside: www.jef.dk
E-mail: info@jef.dk

Bestyrelse

Hanne Hørup Hellstern
Mark Stig Hellstern
Kristian Bollerup Jensen

Direktion

Mark Stig Hellstern

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Entity details

Entity

Jydsk Emblem Fabrik A/S
Sofienlystvej 6 - 8
8340 Malling

Business Registration No: 15507586
Registered in: Aarhus
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone: 70274111
Website: www.jef.dk
E-mail: info@jef.dk

Board of Directors

Hanne Hørup Hellstern, chairman
Mark Stig Hellstern
Kristian Bollerup Jensen

Executive Board

Mark Stig Hellstern

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	14.667	15.565	13.969	13.527	12.655
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	2.023	2.720	2.109	2.224	2.482
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	12	13	2	142	93
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	1.579	2.118	1.635	1.841	1.957
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	12.967	13.004	11.749	13.114	11.833
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	353	1.196	455	972	977
Egenkapital <i>Equity</i>	8.037	8.158	7.542	7.613	7.672
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	19,5	27,0	21,6	24,1	25,4
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	62,0	62,7	64,2	58,1	64,8

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Jydsk Emblem Fabrik A/S kan opdeles i 8 områder:

- Fremstilling af emblemer, medaljer
- Fremstilling af sportspræmier
- Fremstilling af navneskilte
- Fremstilling af merchandise
- Industrigravering
- Gravering af sportspræmier, gaveartikler m.v.
- Fremstilling og forhandling af gaveartikler
- Fremstilling af storformatprint
- Forhandling af profilbeklædning, herunder tryk, broderi på samme.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets første måneder startede rigtig godt og frem til sommerferien lå vi foran budget. Desværre skuffede de sidste måneder af året i et stærkt konkurrencepræget marked. Bruttoresultatet faldt med 5,8 % fra tkr. 15.565 til tkr. 14.667. Årets resultat efter skat faldt fra tkr. 2.118 til tkr. 1.579, hvilket anses som meget utilfredsstillende.

Der har i 2019 været en stor kundetilgang af nye kunder, men omsætningen pr. kunder har været ca. 10-20 % mindre end året før, hvilket har bevirket en tilbagegang i omsætningen.

Jydsk Emblem Fabrik A/S har også i 2019 været selvfinansierende, hvilket har bevirket en større betaling af negative renter til banken.

Jydsk Emblem Fabriks strategi med at insource, investere i nye maskiner og ny teknologi samt at fastholde lokal arbejdskraft, ved ikke at sende produktionen ud af landet, har bevirket at mængden af produkter fremstillet lokalt har været stigende. Der er således også i 2019 investeret i nye maskiner.

Management commentary

Primary activities

The primary activities in Jydsk Emblem Fabrik A/S can be divided into 8 areas:

- *Manufacture of badges and medals*
- *Manufacture of trophies*
- *Manufacture of name plates*
- *Manufacture of merchandise*
- *Industrial engraving*
- *Engraving of trophies, gift articles etc.*
- *Manufacture of and trade in gift articles*
- *Manufacture of large format prints*
- *Sale of profile clothing, including prints and embroidery thereon*

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The first months of the year started off really well, and until the summer holidays we were ahead of budget. Unfortunately, the last months of the year were disappointing in a highly competitive market. Gross profit fell by 5.8% from DKK 15,565k to DKK 14,667k. Profit for the year after tax decreased from DKK 2,118k to DKK 1,579, which is considered very unsatisfactory.

In 2019, there was a large inflow of new customers, but revenue per customers has been approx. 10-20% lower than last year, which has resulted in a decline in revenue.

Jydsk Emblem Fabrik A/S has also been self-financing in 2019, which has resulted in a higher payment of negative interest to the bank.

Because of Jydsk Emblem Fabrik's strategy to insource, invest in new machinery and new technology and to retain local labour by not moving production out of the country, the quantity of products manufactured locally has been increasing. Thus, in 2019, Jydsk Emblem Fabrik also in-

Ledelsesberetning

Jydsk Emblem Fabrik A/S har i samarbejde med Aarhus Universitet indgået et samarbejde, støttet med EU midler, med det formål at automatisere udvalgte processer i produktionen bl.a. ved indførelse af robotter. Projektet blev skudt i gang inden nytår 2019 og afsluttet i december 2020.

Social ansvarlighed

Vi lever i dag i en verden, der ændrer sig fra dag til dag. Kravene til os som virksomhed skærpes og det bliver hele tiden mere kompliceret at drive virksomhed.

Det, at være en af Danmarks største forhandlere af traditionsrige emblemer, klassiske sportspræmier, håndlavet uniformstilbehør m.v., kræver således mere end godt håndværk og dygtige medarbejdere. Det kræver, at vi tager ansvar for vores medarbejdere, vores valg af leverandører, både nationalt og internationalt, og selvfølgelig, at vi overholder den gældende lovgivning. Derudover har vi ligesom alle andre et ansvar for miljøet og samfundet.

Udvælgelse og kontrol af leverandører

Jydsk Emblem Fabrik A/S samarbejder primært med underleverandører i Europa og Asien. Vi ser det som vores ansvar at være med til at sikre, at rettigheder overholdes både nationalt og internationalt. Udvælgelsen af vores underleverandører sker med stor omhu og på baggrund af deres forretningsførelse, kvalifikationer og erfaringer, ligesom underleverandører vurderes på samme grundlag, som vi vurderer os selv. Vi ønsker desuden, at målsætninger og politikker i kvalitets- og miljøledelse er en integreret del af virksomhedens overordnede målsætninger og politikker, ligesom social ansvarlighed er en hjørnesten i vores tilgang

Management commentary

vested in new machinery.

Together with Aarhus University, Jydsk Emblem Fabrik A/S has entered into a cooperation supported by EU funds with the aim of automating selected processes in production, among other things, by introducing robots. The project was launched before New Year 2019 and was completed in December 2020.

Corporate Social Responsibility

Today, we live in a world that is changing from day to day. The demands placed on us as a company are sharpened, and it is becoming more and more complicated to run a business.

Being one of Denmark's largest distributors of traditional badges, classic trophies, handmade uniform accessories, etc. requires more than craftsmanship and skilled employees. We need to take responsibility for our employees, our choice of suppliers, both nationally and internationally, and of course that we comply with existing laws. Moreover, like everybody else we have a responsibility for the environment and society.

Selection and inspection of suppliers

Jydsk Emblem Fabrik A/S primarily cooperates with sub-suppliers in Europe and Asia. We see it as our responsibility to help ensure that rights are respected both nationally and internationally. Our sub-suppliers are selected with great care and on the basis of their business conduct, qualifications and experience, and sub-suppliers are evaluated on the same basis as we evaluate ourselves. We also want objectives and policies in quality and environmental management to be an integral part of the company's overall objectives and policies, and social responsibility is a cornerstone of our approach to the outside world.

Ledelsesberetning

til omverdenen.

Vi accepterer ikke børnearbejde, korruption, forskelsbehandling på grund af køn, race, hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, alder, handicap eller national, social eller etnisk oprindelse, og andre forhold, som falder uden for menneskerettighederne.

Ved samarbejde med udenlandske underleverandører er vi meget opmærksomme på at foretage hyppige kontrolbesøg for ved selvsyn at tjekke, om de lever op til de krav, som vi stiller.

Inspektion af fabrikker og samarbejdspartnere

Jydsk Emblem Fabrik foretager løbende inspektion af produktionsstederne rundt i verden for at sikre, at alle produkter dels lever op til de høje standarder, der udstikkes fra hovedsædet i Malling, Aarhus Syd, dels for at sikre at medarbejderne arbejder under ordnede forhold. Dertil anvendes et leverandørevaluerings skema, som udfyldes hver gang fabrikkerne inspiceres.

Sikkerhed for at vi overholder reglerne

Siden år 2005 har Jydsk Emblem Fabrik A/S været certificeret efter kvalitetsstandarden ISO 9001 og i en lang årrække også ISO 14001 certificeret. Certifikatet fortæller om klare standarder inden for både kvalitet og service. Endvidere har Jydsk Emblem Fabrik A/S Fødevarestyrelsens Elite Smiley, som sikrer dig, at vi overholder alle regler i forbindelse med håndtering af fødevarer og fødevarer-kontaktmaterialer. Fødevarestyrelsens Elite Smiley tildeles virksomheder, som har fået mindst fire Smiley i træk og ikke haft nogen anmærkninger de seneste 12 måneder.

Jydsk Emblem Fabrik er medlem af branchefor-

Management commentary

We do not accept child labour, corruption, discrimination on grounds of gender, race, color, religion or belief, political views, sexual orientation, age, disability or national, social or ethnic origin, and other matters falling outside human rights.

When cooperating with foreign sub-suppliers, we pay close attention to paying frequent inspection visits to see for ourselves whether the sub-suppliers meet our requirements.

Inspection of production sites and cooperative partners

Jydsk Emblem Fabrik continuously inspects foreign production sites partly to ensure that all products meet the high standards set out by the headquarters in Malling, south of Aarhus, partly to ensure that employees work under good conditions. For this purpose, a supplier evaluation form is used, which is filled out every time the production sites are inspected.

Security of compliance

Since 2005, Jydsk Emblem Fabrik A/S has been certified according to the ISO 9001 quality standard and for a number of years also ISO 14001 certified. The certificate reports on clear standards within both quality and service. Moreover, Jydsk Emblem Fabrik A/S has received the Danish Veterinary and Food Administration's Elite Smiley, which ensures that we comply with all regulations regarding food handling and food contact materials. The Elite Smiley is awarded to companies that have received at least four Smileys in a row and have not received any remarks for the past 12 months.

Jydsk Emblem Fabrik is a member of the trade

Ledelsesberetning

eningen DPA/GRAKOM, og har på den måde valgt at være med til at gøre en forskel i branchen for promotion artikler.

Jydsk Emblem Fabrik A/S har naturligvis overenskomst og går meget højt op i velfærd, ikke kun på lokalt plan, men også på produktionsstederne rundt omkring i Verden.

Medarbejdere

Hver medarbejder har en afgørende rolle for, at Jydsk Emblem Fabrik A/S kan arbejde med vores mål omkring social ansvarlighed.

Vi respekterer og anerkender vores ansatte som vores væsentligste værdi og gennem en åben virksomhedskultur, fastlagte medarbejderpolitikker og gode uddannelsesmuligheder er det Jydsk Emblem Fabriks ønske, at sikre motiverede medarbejdere med stærke kompetencer og høj faglighed. Gennem udviklingssamtaler og dialog i hverdagen tilstræber vi et arbejdsmiljø, hvor hvert enkelt individ behandler sine kolleger med respekt og værdighed. Vi anser forskelligheder som en styrke og tilskynder til åben og ærlig kommunikation.

Til trods for en meget lav arbejdsløshed i samfundet, har det ikke været et problem at rekruttere nye dygtige medarbejdere over året. Selvom vi har en høj anciennitet på arbejdspladsen, har vi naturligvis en løbende, normal udskiftning af medarbejdere over året.

Anciennitet:

44% af samtlige medarbejdere har en anciennitet på mellem 5 og 28 år.

67% af ledelsen har en anciennitet på >10 år

45% i produktionen har en anciennitet på >10 år

Management commentary

association DPA/GRAKOM, and in this way has decided to help making a difference in the industry for promotional articles.

Jydsk Emblem Fabrik A/S naturally has a collective agreement and cares highly about welfare, not only locally, but also at the production sites all over the world.

Employees

Every employee plays a key role in Jydsk Emblem Fabrik A/S's work on our social responsibility goals.

We respect and recognise our employees as our most important value, and through an open corporate culture, established employee policies and good educational opportunities, it is Jydsk Emblem Factory's aim to ensure motivated employees with strong competences and high professionalism. Through performance appraisals and everyday dialogues, we aim for a working environment where all employees treat their colleagues with respect and dignity. We regard diversity as a strength and encourage open and honest communication.

Despite very low unemployment in society, recruiting new skilled employees over the year has not been a problem. Although we have high seniority in the company, we naturally have a continuous, normal turnover of staff over the year.

Seniority

44% of all employees have seniority of between 5 and 28 years.

67% of management has seniority of more than 10 years.

45% of production staff have seniority of more

Ledelsesberetning

33% i Salg og Indkøb har en anciennitet på >5 år
29% i Administrationen har en anciennitet på >5 år *)

*) I administrationen indgår IT-afdelingen, der blev etableret for 4 år siden.

Forventningerne til 2020

Forventningerne til 2020 er en omsætningsfremgang på 3% i forhold til 2019. Det tilstræbes dog fortsat at forbedre indtjeningen, primært ved at gøre tingene "smartere".

Der er konstant fokus på opkøb af konkurrerende virksomheder, og 2019 bød på 2 opkøb af dels ID Motion (ID armbånd) samt Lasertime Aps (industrigravering). Lasertime blev opkøbt i september 2019 og det er derfor begrænset, hvor stor indflydelse det har haft på årets resultat. Der er dog store forventninger til 2020 og året er startet rigtig godt.

Jydsk Emblem Fabrik driver flere og flere webshops. Flere webshops forvaltes af Jydsk Emblem Fabrik A/S mens andre ejes og drives af selskabet. Forventningen er at der i de kommende år vil komme mange flere webshops til.

For 17. år i træk har selskabet opnået den højeste kredit rating (AAA) fra Bisnode. Jydsk Emblem Fabrik A/S har i den forbindelse modtaget Bisnode's Platin-diplom, hvilket kun er udstedt til meget få virksomheder, hvoraf Jydsk Emblem Fabrik A/S er den eneste i branchen, som har opnået platin diplom.

Management commentary

than 10 years

33% of sales and purchase staff have seniority of more than 5 years

*29% of administration staff have seniority of more than 5 years *)*

**) The administration includes the IT department which was established 4 years ago.*

Outlook for 2020

Expectations for 2020 are an increase in revenue of 3% compared to 2019. However, efforts are still made to improve earnings, primarily by doing things smarter.

There is constant focus on acquiring competing companies, and 2019 brought two acquisitions: ID Motion (ID bracelets) and Lasertime Aps (industrial engraving). Lasertime was acquired in September 2019, and the impact on the financial performance for the year was therefore limited. However, there are great expectations for 2020, and the year has started off really well.

Jydsk Emblem Fabrik is running more and more webshops. Several webshops are administered by Jydsk Emblem Fabrik A/S, whereas others are owned and run by the Company. Expectations for the coming years are that many more webshops will follow.

For 17 successive years, the Company has achieved the highest credit rating (AAA) from Bisnode. Jydsk Emblem Fabrik A/S has received Bisnode's platinum certificate, which is only awarded to very few enterprises of which Jydsk Emblem Fabrik A/S is the only one in the business that has obtained the platinum certificate.

For 17 successive years, the Company has

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

achieved the highest credit rating (AAA) from Bisnode. Jydsk Emblem Fabrik A/S has received Bisnode's platinum certificate, which is only awarded to very few enterprises of which Jydsk Emblem Fabrik A/S is the only one in the business that has obtained the platinum certificate.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2019

Income statement for 2019

	Note	2019	2018
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		14.666.898	15.564.899
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(12.013.982)	(12.116.004)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(630.257)	(728.447)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		2.022.659	2.720.448
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	139.914	300.835
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(127.672)	(288.053)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		2.034.901	2.733.230
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(455.946)	(614.858)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		1.578.955	2.118.372
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.700.000
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		78.955	418.372
<i>Retained earnings</i>			
		1.578.955	2.118.372

Balance pr. 31.12.2019*Balance sheet at 31.12.2019*

	Note	2019	2018
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		600.965	670.536
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	600.965	670.536
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		856.743	1.556.149
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	856.743	1.556.149
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.457.708	2.226.685
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		6.049.269	6.087.431
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		243.157	234.810
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		6.292.426	6.322.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.175.626	2.984.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.250	13.136
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		67.000	40.800
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		140.424	85.686
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		294.057	118.565
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		2.683.357	3.242.781
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		763.445	14.112
Værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		763.445	14.112

Balance pr. 31.12.2019*Balance sheet at 31.12.2019*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>1.769.837</u>	<u>1.197.855</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>11.509.065</u>	<u>10.776.989</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u><u>12.966.773</u></u>	<u><u>13.003.674</u></u>

Balance pr. 31.12.2019*Balance sheet at 31.12.2019*

	Note	2019	2018
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	1.100.000	1.100.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		5.436.888	5.357.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		1.500.000	1.700.000
Egenkapital <i>Equity</i>		8.036.888	8.157.933
Anden gæld <i>Other payables</i>		378.977	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		378.977	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		188.707	93.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		992.762	980.494
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		636.130	108.068
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution payable</i>		482.146	628.399
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.251.163	3.035.085
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		4.550.908	4.845.741
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		4.929.885	4.845.741
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		12.966.773	13.003.674
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

Statement of changes in equity for 2019

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.100.000	5.357.933	1.700.000	8.157.933
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(1.700.000)	(1.700.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	78.955	1.500.000	1.578.955
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.100.000	5.436.888	1.500.000	8.036.888

Noter

Notes

	2019	2018
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	9.795.556	9.853.957
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.356.024	1.531.209
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	749.964	590.497
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	112.438	140.341
	12.013.982	12.116.004
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	29	30
	2019	2018
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	159.571	153.571
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	485.437	600.876
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(14.751)	(26.000)
	630.257	728.447
	2019	2018
	DKK	DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	0	636
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	67.519	77.376
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	70.997	212.163
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	385	0
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.013	10.660
	139.914	300.835

Noter

Notes

	2019 DKK	2018 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	7.731	17.440
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	113	0
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	41.943	213.420
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	279	7.080
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	77.606	50.113
	127.672	288.053
	2019 DKK	2018 DKK
5. Skat af årets resultat		
5. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	482.146	590.858
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(26.200)	24.000
	455.946	614.858

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver	
6. Intangible assets	
Kostpris primo	1.360.000
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgange	90.000
<i>Additions</i>	
Kostpris ultimo	1.450.000
<i>Cost end of year</i>	
Af- og nedskrivninger primo	(689.464)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	
Årets afskrivninger	(159.571)
<i>Amortisation for the year</i>	
Af- og nedskrivninger ultimo	(849.035)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600.965
<i>Carrying amount end of year</i>	

Noter

Notes

	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
7. Materielle anlægsaktiver <i>7. Property, plant and equipment</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	3.981.277
Tilgange <i>Additions</i>	352.698
Afgange <i>Disposals</i>	(789.948)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	3.544.027
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(2.425.128)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(485.437)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	223.281
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(2.687.284)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	856.743
	Nominal værdi
	Nominal value
	DKK
8. Virksomhedskapital <i>8. Contributed capital</i>	
A-aktier <i>Ordinary shares</i>	11.000
	1.100.000
	11.000
	1.100.000

Noter

Notes

	2019	2018
	DKK	DKK
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.735.790	2.515.215
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.630.114	2.401.768
<i>Of which liabilities under rental agreements or leases with group enterprises</i>		

10. Eventualforpligtelser

10. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hørup Hellstern Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Hørup Hellstern Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
